45 S. Agathae quinque sunt truneati capite Ambergae in fori medietate ad 
mandatum Friderici palatini Rheni eo praesente et vidente, quinque 
tarnen ob petitionem mulierum ex gratia fuerunt dimissi. ' Münster 766: 

.. ließ fünft auß der gemein fahen unnd derselben drey enthaupten. 
' Ludwig L von Ziceibrücken- Veldenz; vgl. Ebran 160. 

50 3 Vgl. Ebran 152. 
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hilt Werdeam Sitevicam -in dedicionem acciperet, ' ilicttts 
Fridricus in propria persona presens erat. 2 Siniiliter cum 
Növam Civitatem in Franconia idem obtineret, 3 hic presens 
fait 1461. 

Lirer 1:, 9. Anno Christi 1462. in discordia orant duo archiepiscopi in5 
Maguncia, N. de Ysenberg et AdOlfus do Nassaw. Ille de Z senberg, 
TheodriCUS", infeliciter pugnavit cum Fridrico comite palatino. 
Qui Fridricus in belle multos nobiles et ignobiles captivavit et interfecit, 

, et sic concordati sunt, et ipso palatinus iuvit cum contra Adolfum 

-de 
Nassau. - 10 

Fiielr. 198 u. Huic Fridrico comiti palatino, quia seniper rebellis 
Idrer 1. c. Friderico imperatori fait, ideo multa bella sibi suscitavit indirect e 

imperätorb ipse b. Undo accidit, quod Caroltts marchio Badensis ct 
frater suns episcopus Metensis ac IIdalricus comes do Wirtten-[ F. 2231 

'berg concorditer simul ford manu intrarent terrain dicti- Fridricil5 
Fiielr. 198. palatirii cam devastando. Quo comperto illico congregavit auxilio 

de Ysenberg arcltiepiscopi Maguntini esercitum et importer- 
199. ritus ivit contra suos advei"Farios. Cuius exercitum cum ipsi vidissent, 

vilipendebant, co quod putabant parum esse. Cum nutem pedites de 
equis descendissent, multum territi sunt, quin ipso sic ordinavit, 20 
quod -quilibet eques secum in cquo tulit peditem. Insuper postquam 

-fluvium transissent, ipso pontein abigere precepit. Commissum est" igitur 
Lirer 1. c. prelium magnum, in quo prefati ties principes capti' et quasi 500 nobiless - 

Fiielr. 200. Obtenta igitur gloriosa victoria misit Heidelbergam precipiendo, 
ne aliquis hominum predictos principes, cum introducerentur, Eubsannaret25 
aut derideret, no es hoc turbarentur. Quos captivos quasi 11 

-mensibus tenuit. Ulricus conies de Wirttenberg dedit 100 = 
milia florenorunt, Carolus,, marchio Badensis similiter tot, 
frater autem eins, episcopus Metensis, 70 tnilia florenortun 
et graciam pape et imperatoris ei impetrare cogitur. 6 Acta30 
est autent hec victoria anno domini predicto, videlicet 1462., 
in die commemoracionis e S. Pauli. 7 

.a spaler am Rand /tinzuyefiiyt. b am Rand mit Eiu%üyunyszcickcn. 
c commemoracione Hs. 

1 Ant 19. Oktober; vgl. Ruler, Geschichte Saierns III, 383.35 
2 Yyl. Kluck/whn, Ludwig der Reiche S. 91, rinnt. 3. 
3 Neustadt an der ! lisch musste sich dent herzog Ludwig von 

33ayern am 18. September 1461 ergeben; vgl. Kluck%oh n, Ludwig der Reiche 
5.197 und Riezler a. a. 0. S. 407. 

* Füetr. 199. fährt, fort: mit ändern iren herren, rittern und 40 

, 
knechten. 

- ° Lirer : und wol fünf hundert ritter und knecht. 
0 Kremer, Geschichte des Kurfürsten Friedrichs L von der Pfaix- 

S. 337. 
7 30. 

-Juni; richtig. Füelr. 199 (vgl. daselbst . let. J) gibt fälschlich 45 
an: an dem montag Margarete (12. JuliJ. 

. 
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Quia " igitur hic FridriCns - feodaliä sen regalia nungiýam Fiieir. 198. 

accepit et semper rebellis erat Friderico iinpe'ratori et peremp- 
torie citatus ad personaliter comparwndum Auguste. non 
comparuit, ideo iudicio principüm ducatus ei abittdicatür et 

5 proscribitur. Facta sunt lice Auguste in publico consistoi"io 
auno domini 1474. de mense Junio. His vero non obstantibus- 
provinciam 

. 
suam viriliter : [F. - 223'] defendit -et potenter. 

usque in finem vite sue poSsedit, 1 quüm et multipliciter per 
sua bella augmentavit. = Ludum" scacorum optime scivit: - 

1u Anno domini 1476.12. die * mensis Decembris Fridricus. 
Inc comes palatinus Reni duxque Bavarie religiosissime diem 
obivit, quoniam ante finem vite sue . 

Iiabitum ordinis fratrum: 
minorum -induit. Sepultus Heidelberge ad, sanctum spiritum. 
Cui nepos ex fratre successit Philippus.. 

15 Cap. 36. 
De tertio fratre Roperto arcliiepiscolio., , 

Coloniensi. 

Ropertus nacione dux Bavarie comesque palatinus Reni, Ebrayt 157. 
frater predictorum Ludovici ac Friderici, archiepiscopus Co- 

201oniensis electus et confirmatus anno domini. 1471. in magna 
principum dieta Ratispone feodalia seit Yegitilia ab aügustissimo' 
cesare I+'riderico recepit: 
. Anno domini 1474. orta est grandis dissensio inter capitulgin Ebran 157. 

Coloniense et Ropeitum archiepiscopum, frntrem legitimiim Frid-' 
25rici coinitis palatini Rheni. Qai cum eum"sufficiehter non 

posset b iuvai'e, Carolus dux Burgundie potentissimus F allectus' 
per predictum Rupertum archiepiscopum mense Augl1st03 siia 
potencia hostilibus conatibus obsidione oppidum Nusiam cinxiU, 
At Colonienses quendam Hermannum canonicum, lantgravium 

30 Hassie, in suum crexerunt capitaneum,. qui pro posse fortiter 

restitit. Que omnia utrum licite an secus acta sint, mei 

non est discutere c sed dumtaaat, -Iiiistorias iuxta nurrierum 

annorum doinini narrate; supra viresd"" enim. meas bee sunt. 

a Ludum - scivit am Rand mit Einfügungsxcicke'ýt, b- possit Hs 
35 0 discuttere Hs. d, viros Hs. 

1 i'gl. Filets. 198: Er besass gewaltigklich", seine lind 
..: Er Nett 

vii kriegs von menigen herren ",... Er erwert sich , ritterlich als. ein held 
aller seiner veindt. 

2 Vgl. Ebran 157: und het-die Pfaltz gemeit und gereicht.: ,, 
40 S Die-Belagerung der Stadt Neuss begann anz 29. Juli 1474; vgl. 

Chroniken der deutschen Städte XX, 510.; Schnzitx, Der Neusser, . Krieg, 
S. 43. 
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Eodem anno 24. mensis Septetnbi"is 1 imperator Fridricus iterum 
ex civitate sua Angustensi iter ad ßenunl [F. 2247 arripuit 
ac sequenti epiphaniarum festo Carolum Burgundiontml ducem 
Nussiam obsidentem hostem diiudicat. 2 Inductus itaque pe r 
Colonienses litteras diffidencie prefato duci Carolo transmisit 5 
et se in propria persona cum imperii principibus et ciritatibus ad 

s expedicionem pro Nussie defensione transtulit 6. (lie Mali 
anno domini 1475. adiunctis sibi Adolfo archiepiscopo 211a- 
guntino, . 

N. 4 archiepiscopo Treverensi, N. L Monasteriensi, 

. 
N. (; Herbipolensi et ceteris episcopis, Alberto marchione 10 

Brand enburgensi, capitanco imperialis exercitus, Alberto duce 
Saxonie, E. et E. contitibus 7 de Wirttenberg, marcliiouibus 
Badensibus ac comitibus de Nassau et Hennberg aliisque 
pluribus principibus,. comitibus, baronibus et nobilibus castra 
metatus est prope Nussiam contra ducem prefatum. Qui'nec ob 15 
hoc territus, sed forti sua potencia in predicti oppidi obsidione 
ferme anno integro permansit murosque eius fregit nee capere sua 
fortitudine valuit, quia cives et nobiles in opido existentes pro 
eius defensione strennuc et fideliter sibi restiterunt, licet cos 
maxime angariaverit et eis multa incomoda intulerit. Interim 20 
dictus dux plura mala per Switenses in terra sua perpessus 
est; nam eam intrantes plures civitates et opida ceperunt. 
His malis crebrescentibus Sixtus IV. pontifex maximus duos 
legatos 8a latere ad prefatos imperatorein et ducem misit, 
qui huiusmodi bellum multis induccionibus ac laboribus inter- 25 
positis sedarunt. Sed ut concordia inter prefatos principes 
perpetuo servaretur, matrimonio [. M2241] est firmata. Soluta 
denique obsidione Nussie sepedictus Carolus in signum vere 
amicicie ad ostendendum potencie sue divicias grande con- 
vivium s imperatori et suis principibus ac nobilibus cum 30 
magna pompa die Jovis S. rrancisci 10 in monasterio Maximini